é obrigação do arrematante arcar com os tributos cujos fatos geradores ocorrerem 
após a data da expedição da carta de arrematação. 

DATA DA PENHORA: 24 de maio de 2024, conforme Termo de Penhora de evento 487.1. 
VALOR DA ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 5.988.300,00 (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito 
mil e trezentos reais), conforme atualização da avaliação do evento 571.1, realizada em data de 14 de 
outubro de 2025. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio